**R.** Desponsatio gloriósæ Virginis Mariæ ex sémine Abrahæ, ortæ de tribu Juda, clara ex stirpe David, \* Cujus vita ínclýta cunctas illústrat Eccléasias. **V.** Hódie desponsáta est beáta Virgo Mariá ex progénie David. — Cujus.

**Lectio v.**

**C**onvéniens ergo erat, ut suáriter quoque ómnia, cœléstia scilicet et

terrena disponeret; quatenus et illinc dejiciens inquietum, reliquos in pace firmaret, et hic debellaturus invidum, nobis prius suae humilitatis et mansuetudinis valde necessarium exemplum relinqueret: sicque mirabili fleret moderamine sapientiae, ut et suis suavis et hostibus fortis appareret.

**R.** Cum jucunditate Desponsationem beatæ Mariæ celebramus: \* Ut ipsa pro nobis intercedat ad Dominum Jesum Christum. **V.** Corde et animo Christo canamus gloriam in hac sacra solemnitate præcelsæ Genitricis Dei Mariæ. — Ut ipsa.

**Lectio vij.**

**Q**uid enim prodesset diabolum a Deo vinci, nobis manentibus superbis? Necessario igitur desponsata est Maria Joseph, quando per hoc et a canibus sanctum absconditur, et a sponso virginitas comprobatur, et Virginitatem verecundiam parit, quam famæ providetur. Quid sapientius, quid dignius divina providentia? Uno tali consilio secretis coelestibus et admittitur testis, et excluditur hostis, et integra servatur fama Virginis Matris.

**R.** Desponsatio tua Dei Genitrix Virgo, gaudium annuntiavit universo mundo: \* Ex te enim ortus est sol justitiæ, Christus Deus noster: \* Qui solvens maledictionem, dedit benedictionem: et confundens mortem, donavit nobis vitam sempiternam. **V.** Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. — Ex te. **Gloria Patri. Qui.**

**In III. Nocturno.**

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

**Lectio vij. Cap. i.**

**C**UM esset desponsata Mater Jesu Maria Joseph, antequam convenirent, inventa est in utero habens de Spiritu sancto. Et reliqua.

Homilia sancti Hieronymi Presbyteri. **Lib. i.**

**Comm. in Matth. cap. i.**

**B**uare non de simplici virgine, sed de desponsata concipitur? Primum, ut per generationem Joseph, origo Mariæ monstraretur: secundo, ne lapidaretur a Judæis ut adultera: tertio, ut in Ægyptum fugiens haberet solatium, Martyr Ignatius etiam quartam addidit causam, cur a desponsata conceptus sit: Ut partus, intrinsecus, ejus celaretur di-

bolo, dum eum putat non de virgine, sed de uxore generatum.

**R.** Beatum me dicent omnes generationes: \* Quia fecit mihi Dominus magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. **V.** Et misericordia ejus a progenie in progenies timentibus eum. — Quia.

**Lectio vij.**

**A**ntequam convenirent, inventa est in utero habens de Spiritu sancto. Non ab alio inventa est, nisi a Joseph, qui pene licentia maritali futuræ uxoris omnia novaverat. Quod autem dicitur, Antequam convenirent; non sequitur ut postea convenerint: sed Scriptura quod factum non sit, ostendit.

**R.** Felix namque es sacra Virgo Maria, et omni laude dignissima: \* Quia ex te ortus est sol justitiæ, \* Christus Deus noster. **V.** Ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineo sexu: sentiant omnes partum juvenem, quicumque celebrant tuam sanctam Desponsationem. — Quia. **Gloria, Christus.**

**Lectio ix. de S. Petro Alexandrino Episc. et Mart. ut in Breviario et ejus Comm. in Laud.**

**AD LAUDES, et per Horas, Añæ.**

**1.** Desponsatio \* gloriose Virginis Mariæ, ex semine Abrahamæ, ortæ de tribu Juda, clara ex stirpe David.

**2.** Desponsatio est hodie \* sanctæ Mariæ Virginis, cujus vita inclita cunctas illustrat ecclesias.

**3.** Regali ex progenie \* Mariæ exorta refulget: cuius precibus nos adjuvante mente et spiritu devotissime poscimus.

**4.** Corde et animo \* Christo canamus gloriam in hac sacra solemnitate præcelsæ Genitricis Dei Mariæ.

**5.** Cum jucunditate \* Desponsationem beatæ Mariæ celebramus, ut ipsa pro nobis intercedat ad Dñum Jesum Christum.

**Capit. et Hymnus ut in Festis B. M. V. per Annum.**

**V.** Desponsatio est hodie sanctæ Mariæ Virginis. **R.** Cujus vita inclita cunctas illustrat ecclesias.

**Ad Bened. Añæ.** Desponsationem hodiernam perpetuæ Virginis Genitricis Dei Mariæ solemniter celebramus, qua celsitudo throni processit, alleluia.

**Oratio.**

**F**amilis tuis, quaesumus Domine, celestis gratiæ munus imper-